
 
 

 

 

 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД  
ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

 МАШІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
МАШІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
Вул. Печериці. Юрія, 9а смт. Машівка, Полтавський район, Полтавська область, 39400 
           тел. +38(053)6491085 E-mail: mashivka-school@ukr.net Код ЄДРПОУ 23551725  

 
   НАКАЗ 

   
01 вересня  2023 р.​                  смт. Машівка​                                    № 
77 

Про створення комісії  
з бракеражу продуктів харчування  
та продовольчої сировини та 
організацію харчування учнів в 2023/2024 н. р. 
 

 
Відповідно  до Законів України «Про освіту» «Про повну загальну  

середню освіту», Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровленні та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України віл 24.03.2021 р. № 305, Порядку надання послуг з 
харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких 
звільняються від обкладення податком на додану вартість, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 р. № 116, Санітарного 
регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженим наказом 
Міністерства охорони здоров'я України 25.09.2020 р. № 2205, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 року за № 1111/35394, рішення 
двадцять третьої позачергової сесії Машівської селищної ради восьмого 
скликання №8/23-VІІІ від 30.11.2022 року «Про затвердження  вартості 
харчування в закладах дошкільної та середньої освіти Машівської селищної 
ради на 2022 та 2023 роки» та з метою  організованого та якісного харчування 
дітей, 
 
НАКАЗУЮ: 
1.​ Розпочати  гаряче харчування учнів ліцею з 04 вересня 2023 року. 
2.​ При організації харчування  учнів суворо дотримуватися Тимчасового 

порядку організації освітнього процесу в Машівському ліцеї під час 
повітряної тривоги. 

mailto:mashivka-school@ukr.net


3.​ Затвердити склад  комісії по здійсненню контролю за організацією та якістю 
харчування у їдальні закладу освіти у такому складі: 
Гальченко З. В. – директор ліцею, голова; 
Козіна Н. В. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Марченко І. А. – заступник директора з виховної роботи; 
Кириченко Я. М. – педагог-організатор; 
Алєнічева О. І. -  голова профспілкового комітету ліцею; 
Штрикуль М. В. – медична сестра ліцею. 

4.​ Забезпечити  організацію повноцінного безоплатного та якісного 
одноразового гарячого харчування для учнів пільгових категорій (додаток 1) 
за рахунок місцевих коштів та учнів 5-11 класів за рахунок батьківських 
коштів з розрахунку: 
90 грн.  для учнів 6-11 років; 
95 грн.  для учнів 14-18 років; 
100 грн. для учнів 14-18 років. 

5.​ Здійснювати харчування вищеназваних категорій здобувачів освіти згідно 
затвердженої структури  навчального року та проводити грошову 
компенсацію на період припинення роботи харчоблоків. 

6.​ Заступнику директора з НВР Козіній Н. В.: 
6.1.​ Організувати  роботу ради по харчуванню; 
6.2.​ Систематично контролювати харчування, забезпечити неухильне 

виконання нормативно-правових документів з питань організації 
харчування; 

6.3.​ Систематично контролювати якість та вихід приготовлених страв; 
6.4.​ Здійснювати постійний контроль за дотримання режиму і графіку 

харчування дітей, чергування класних керівників в обідній залі та  
дотримання правил особистої гігієни під час приймання їжі; 

6.5.​ Забезпечити фіксацію та узагальнення класними керівниками даних 
про фактичну наявність учнів, що харчуються; 

6.6.​ Звітувати  на засіданнях педагогічної та піклувальної рад, батьківських  
зборах про стан організації харчування учнів; 

6.7.​ У випадку  порушень безпечних умов  організації харчування, які  
становлять загрозу здоров'ю дітей , забезпечити своєчасне 
інформування  директора ліцею; 

6.8.​ Проводити інструктаж на робочих місцях з працівниками їдальні з 
техніки безпеки  під час  роботи з електрообладнанням, ріжучими 
інструментами. 

7.​ Призначити виконувати обов’язки  завідуючої шкільною кухаря ліцею 
Сидоренко Н. Ф. 

8.​ Завідуючій їдальнею Сидоренко Н. Ф.: 
8.1.​ Слідкувати за дотриманням норм закладання продуктів при 

приготуванні страв; 
8.2.​ Слідкувати  за приготуванням страв за єдиним меню-розкладом для 

всіх дітей ліцею, але з різним виходом  страв за віковими групами, 
відповідно до норм харчування, враховуючи наявні продукти та 
продовольчу  сировину, забезпечити неухильне виконання натуральних 
норм харчування та збереження розмірів порцій дітей; 



8.3.​ Опрацювати з працівниками шкільної їдальні нормативну базу з 
даного питання; 

8.4.​ Суворо дотримуватися рецептури, технології приготування їжі та 
видачі страв; 

8.5.​ Контролювати дотримання працівниками їдальні техніки безпеки під 
час роботи з електрообладнанням, ріжучими інструментами; 

8.6.​ Здійснювати постійний контроль за виконанням санітарно-гігієнічних 
вимог на харчоблоці; 

8.7.​ Не допускати присутності сторонніх у виробничих приміщеннях 
їдальні; 

8.8.​ Не залучати до приготування, порціювання і роздачі кулінарних 
виробів, проведення санітарної обробки і дезінфекції обладнання, 
посуду й інвентарю персоналу, у посадові обов’язки якого не входять 
указані види діяльності; 

8.9.​ Забезпечити в їдальні умови для дотримання персоналом правил 
особистої гігієни; 

8.10.​ Вести відповідну документацію згідно вимог  чинного законодавства 
по харчуванню учнів 1-4класів та пільгових категорій. 

9.​ Медичній сестрі ліцею Штрикуль М. В.: 
9.1.​ Здійснювати  щоденний контроль за технологією виготовлення страв, 

дотримання санітарно-протиепідемічного режиму в їдальні, 
фактичним виконанням меню за меню-розкладом, що містить дані 
рецептуру страв. 

9.2.​ Слідкувати  за дотриманням санітарних правил у їдальні закладу 
освіти. 

(щоденно) 
9.3.​ Заносити до бракеражного журналу записи про перевірку сирої та 

готово продукції. 
(щоденно) 

9.4.​ Контролювати питний режим учнів. 
(щоденно) 

9.5.​ Скласти списки дітей, які потребують дієтичного харчування в зв’язку 
із станом здоров'я, організувати дієтхарчування для цих дітей; 

9.6.​ Систематично проводити підрахунок калорій харчування; 
9.7.​ Систематично контролювати якість та вихід приготованих страв; 
9.8.​ Забезпечити  контроль за дотримання санітарно-гігієнічного режиму 

їдальні: вимог правил особистої гігієни працівників харчоблоку, 
вологого прибирання у харчоблоці та в залі їдальні; 

9.9.​ Вжити заходів щодо попередження спалахів гострих кишкових 
інфекцій  та харчових отруєнь; 

9.10.​ Допускати до роботи працівників їдальні тільки після проходження 
медичного обстеження; 

9.11.​ Слідкувати  за своєчасністю медичного оглядами  працівниками 
їдальні. 

9.12.​ Складати меню на день, затверджувати його у директора  ліцею, 
щоденно ознайомлювати учнів із меню. Проводити роз’яснювальну 
роботу серед учнів та батьків для пропаганди гігієнічних основ 
харчування. 



9.13.​ Не допускати порушень вимог нормативно-розпорядних документів  
щодо прийому і зберігання продуктів харчування, приготування та 
реалізації готових страв. 

9.14.​ У випадку порушень безпечних умов організації харчування, які 
становлять загрозу здоров'я дітей, забезпечити  своєчасне 
інформування  директора ліцею. 

10.​ Службовцю на складі (комірнику) Чорній Ю. О.: 
10.1.​ Систематично вести книгу складського обліку продуктів; 
10.2.​ Отримувати і організовувати якісне зберігання продуктів харчування; 
10.3.​ Своєчасно робити  замовлення на продукти харчування; здавати звіти 

по харчуванню до бухгалтерії ОЗЗСО Машівського ліцею; 
10.4.​ Контролювати норми закладки сировини, виходу готової продукції, 

забезпечувати попередню перевірку їх якості бракеражною комісією; 
10.5.​ Забезпечити контроль  за якістю продукції, що надходить до закладу, 

термінами та умовами  збереження продуктів  харчування; 
10.6.​ Контролювати  приймання продуктів харчування, продовольчої 

сировини тільки  гарантованої якості з суворим дотриманням усіх 
вимог  при наявності сертифікатів якості; 

10.7.​ Брати участь разом із медичною сестрою Штрикуль М. В., кухарями 
ліцею Сидоренко Н. Ф., Годиною В. В. у складанні меню-розкладу; 

10.8.​ Щоденно проводити калькуляцію вартості страв для учнів 1-4 класів, 
5-11 класів пільгових категорій та 5-11 класів, що харчуються за кошти 
батьків. 

11.​Класним керівникам: 
11.1.​ Вести облік  дітей, які харчуються, контролювати  вживання їжі під час 

перерв; 
11.2.​ Проводити бесіди  та вести  контроль за дотримання правил особистої 

гігієни учнями. 
12.​Заступнику з виховної роботи Марченко І.А., організувати роботу (лекції, 

семінари, вікторини, дні здоров'я) із формування навичок та культури  
здорового харчування, етики прийому їжі, профілактики харчових отруєнь та 
інфекційних захворювань. 

13.​ Призначити персонально відповідальними: 
13.1.​ За санітарний стан  посуду, кухонного обладнання та інвентарю Зорю 

Л. О.; 
13.2.​ За санітарний стан приміщення кухні та зали їдальні Юрченко Г. В.; 
13.3.​  Призначити відповідальним  за здачу звітів по харчуванню службовця 

на складі (комірника) Чорну Ю. О. 
14.​Створити  бракеражну комісію сирої продукції та готової продукції: 

Голова комісії – Козіна Н. В., заступник директора з НВР; 
Члени комісії – Марченко І. А., заступник директора з виховної роботи; 
Голова ПК – Алєнічева О. І.; 
Медична сестра – Штрикуль М. В.; 
Службовець на складі (комірник) – Чорна Ю. О.; 
Кухар ліцею – Сидоренко Н. Ф. 

15.​Організувати в закладі внутрішній фінансовий контроль із даного питання. 
 
 



 
 

16.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 
НВР Козіну Н. В. 
 

Директор ліцею​ ​ ​ ​ ​ Зоя ГАЛЬЧЕНКО 
 
Із наказом ознайомлені:​ ​ ​ Надія КОЗІНА 
Наталія СИДОРЕНКО​​ ​ ​ Ірина МАРЧЕНКО 
Юлія ЧОРНА​ ​ ​ ​ ​ Галина ПРОЧАНКІНА 
Ганна ЮРЧЕНКО​ ​ ​ ​ Марина ПОДОВІННІКОВА 
Людмила ЗОРЯ​ ​ ​ ​ ​ Оксана ЛЕБІДЬКО 
Марина ШТРИКУЛЬ​ ​ ​ ​ Леся ДУЗЕНКО 
Любов ЛИТВИНЕНКО​ ​ ​ Юлія КУЦЕНКО 
Надія КОВАЛЬЧУК​ ​ ​ ​ Ірина МАТВЄЄВА 
Яніна КИРИЧЕНКО​ ​ ​ ​ Лариса ТУРЛІЙ 
Лідія БАГЛІЙ​ ​ ​ ​ ​ Любов КОРЕНЯКО 
Наталія ЛИПОВАТА​ ​ ​ ​ Діана ДВОРОВЕНКО 
Юлія МОСКАЛЕНКО​​ ​ ​ Вікторія ВОЗНА 
Ірина ПОЛОВИНКА​ ​ ​ ​ Олена АЛЄНІЧЕВА 
Валентина ГОДИНА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Додаток 1  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ наказ № 77 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ від 01.09.2023 р. 

Список  
здобувачів освіти із малозабезпечених сімей 

станом на 05.09.2023 року  
№ Прізвище, ім’я учня Дата 

народження 
Клас До якого числа 

дійсна довідка 

1. Бейдик Максим 29.12.2008 9 До 31.10.23р. 

2. Іщенко Катерина 12.10.2016 2-Б До 31.12.23р. 

3. Воробйов Максим      06.05.2015 2-Б До 31.12.23р. 

4. Костянецька Вікторія  20.10.2009 8-Б До 31.10.23р. 

5. Костянецька 
Владислава 

27.12.2007 10-А ​ До 31.10.23р. 

6. Яременко Анастасія     18.02.2013 4-Б До 31.12.23р. 

7. Яременко Мілана     21.04. 2016 2-А До 31.12.23р. 

8. Іванякова Злата      22.02.2015 3-Б До 31.01.24р. 

 
Список дітей, 

батьки яких є учасниками АТО 
станом на 05.09.2023 року 

 
№ Прізвище, ім’я учня Дата 

народження 
Клас 

1. Капшук Дарія 07.08.15 3-А 
2. Красько Ростислав 11.01.10 8-А 
3. Щербина Назар     06.02.10 8-Б 
4.  Шмиголь Анастасія 03.11.08 9 
5. Cушко Марина  06.08.07 10-А 
6. Красько Юлія​  06.06.08           10-Б 
7. Фисун Маргарита 16.09.16 2-А 
8. Фисун Єгор 16.09.16 2-А 
9. Григораш Крістіна 31.12.13 4-Б 



10
. 

Красько Михайло 20.11.17 1-А 

11. Павловець Уляна 02.06.16 1-А 
​  

Список дітей, 
батьки яких є військовослужбовцями 

станом на 05.09.2023 року 
№ Прізвище, ім’я учня Дата 

народження 
Клас 

1. Жигилій Микола 10.10.09р. 8-А 

2. Крамаренко Євген 07.01.09р. 9 

3. Малісевич Поліна 24.12.10р.  7-А 

4.  Лозинський Максим 08.01.15р. 3-Б 

5. Гнатенко Єва 17.04.08р. 10-Б 

6. Гнатенко Єгор 13.06.16р. 2-А 

7. Біла Олександра 27.04.10р. 8-Б 

8. Деркач Денис 23.03.15р. 3-А 

9. Билим Кіра 08.02.17р. 1-Б 

10. Польова Мілана 27.06.17р. 1-Б 

11. Бутенко Дарія 05.08.16р. 2-Б 

12. Крикля Єлизавета 29.05.16р. 2-Б 

13. Євсевський Михайло 20.09.11р. 6 

14. Деркач Евеліна 21.08.12р. 6 

15. Ткаченко Андрій 16.06.16р. 2-А 

16. Пісковий Тимур  07.09. 13р. 5-Б 

17. Кононенко Захар 11.04.13р. 4-Б 

18. Клімов Ярослав 23.10.13р. 4-Б 

19. Чернова Анна 22.09.11р. 7-А 

20. Кулаксізов Максим 22.09.11р. 7-А 



21. Кулаксізов Олександр 12.01.08р. 9 

22. Котяш Еліна 15.08.17р. 1-А 

23. Фелоненко Анна 30.07.16р. 1-А 

24. Хижняк Софія 30.07.17р. 1-А 

     25. Сидоренко Кароліна    05.10.12р           5-Б 

 
Список здобувачів освіти ВПО 

  станом на 05.09.2023 р. 
 

№ Прізвище, ім’я учня Дата 
народження 

Клас 

1 Токарева Крістіна Михайлівна 08.10.2009  8-А 
2 Сташук Вікторія Сергіївна 05.08.2010  8-А 
3 Григораш Крістіна 

Станіславівна 
31.12.2013  4-Б 

4 Носенко Назар Іванович 30.08.2016  2-А 
5 Старова Анастасія Сергіївна 20.12.2016  1-А  
6 Григоренко Владислав 

Євгенійович 
27.04.2015  3-А 

7 Ротовський Ренат 
Олександрович 

18.05.2013  5-А 

8 Хохлов Іван Костянтинович 02.10.2013 4-А 
9 Кан Кіра Русланівна 21.02.2016 2-Б 
10 Скляренко Діана Дмитрівна 28.11.2012 5-Б 
11 Дегтяр Артем Володимирович 09.09.2015 2-Б 
12 Гасан Злата Андріївна 01.09.2017 1-Б 
13 Зубковський Денис Віталійович 13.10.2015 1-Б 
14 Зубковський Артем Віталійович 08.01.2014 3-А 

 

Список дітей-сиріт і ДПБП 
                                                  станом на 05.09.2023 р. 

 

№ ПІБ дитини Дата  
народження 

Клас Статус ПІБ опікуна При
міт-
ка 



1 Ревенко Віталій 
Андрійович 

05.05.2008 10-Б ДПБП Фидосенко Анна 
Сергіївна 

 

 

2 Ревенко Ігор 
Андрійович 

05.05.2008 10-Б ДПБП Фидосенко Анна 
Сергіївна 

 

 

3 Кан Кіра Русланівна 21.02.2016 2-Б ДПБП Лисицька Олена 
Петрівна  

 

4 Хохлов Іван 
Костянтинович 

02.10.2013 4-А ДПБП Лисицька Олена 
Петрівна 

 

5 Прокопенко Богдана 
Денисівна  

21.10.2016 1-Б ДПБП Мусієнко Юрій 
Миколайович  

Мусієнко 
Юліанна 
Юріївна 

 

Список дітей з інвалідністю 
станом на 05.09.2023 р. 

№ ПІБ дитини  Дата 
народження 

Кла
с 

Форма навчання 

1. Бачуріна Анастасія 
Сергіївна 

20.01.2009 10-
А 

Очна форма навчання 

2. Гірш Таїсія Валеріївна 

 

05.03.2012 6 Очна форма навчання 

3. Воробйов Максим 
Юрійович 

06.05.2015 2-Б Очна форма навчання 

4. Павловець Уляна 
Олександрівна 

02.06.2016 1-А Очна форма навчання 

 

Список дітей, які мають статус 
 постраждалих від аварії на ЧАЕС 

станом на 05.09.2023 р. 
 



№ ПІБ дитини Дата 
 народження 

Клас 
 

№ посвідчення 
дата видачі 

1 Кравець Дмитро 
Олександрович 

10.01.15 3-Б Серія Д 
16.02.2015    № 207552 
Н 

2 Нестерчук Єгор 
Олексійович 

23.09.14 3-А Серія Д 
09.10.2014    № 053270 
Н 

3 Патюк Ілона Іванівна 06.09.13 5-Б Серія Д      № 053264 
25.09.2014 

4 Нестерчук Даніла 
Олексійович 

29.12.12 5-А Серія Д       №  053240 Н 
05.09.2014 

5 Дворовенко Владислав 
Максимович 

20.06.10 7- Б Серія Д       № 385678 
07.07.2010 

6 Кравець Максим 
Олександрович 

27.11.07 10-А Серія Д        № 354462 Н 
03.12.2007 

Список здобувачів освіти,  
батьки яких загинули під час виконання службових обов’язків 

станом на 05.09.2023 р. 
№ Прізвище, ім’я учня Дата 

народження 
Клас 

1. Гончаренко Назар 
Сергійович 

19.06.2014р 4-А 

Список  
здобувачів освіти з особливими освітніми потребами 

 станом на 05.09.2023 року 
№ Прізвище, ім’я учня Дата 

народження 
Клас 

1. Воробйов Максим 06.05.2015р. 2-Б 
2. Захаренко Лідія 16.07.2013р. 4-Б 
3. Герасименко Максим 25.06.2010р. 7-А 
4.  Пиляй Богдан  27.08.2014р. 3-Б 
5. Климач Кирило   

21.12.2008р. 
9 

6. Сайко-Полтавець 
Тимофій 

28.03.2008р. 9 

7. Годунок Валерія  23.04.2014р. 4-Б 
8. Демененко Аліса 17.06.2014р. 4-Б 
9. Вербенко Леонід 17.05.2013р. 5-А 
10
. 

Волошин Степан 15.12.2009р. 8-А 



 


	ОПОРНИЙ ЗАКЛАД  
	ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
	 МАШІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
	МАШІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
	Список дітей-сиріт і ДПБП 
	Список дітей з інвалідністю 

